
 
 

ANEXO XI-A 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS ANEXO XI DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 26/2015 

  

 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1084/2009, de 27/11/2009 : 

 
Servidores Ativos:                                                            11% 

Inativos e Pensionistas:                                                   11% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 

dia 30 do mês subseqüente. 
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ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
  

BASE DE CÁLCULO 
     

RETIDA 2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA5 
DATA DO 

REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 1 

Janeiro 10.441,27 1.148,54 1.148,64  1.148,54 10/02/2015 15/04/2015 

Fevereiro 9.705,01 1.067,53 1.067,53  1.067,53 10/03/2015 15/04/2015 

Março 10.294,02 1.132,31 1.132,31  1.132,31 10/04/2015 15/04/2015 

Abril 10.272,98 1.129,99 1.129,99  1.129,99 10/05/2015 30/04/2015 

Maio 9.482,85 1.043,08 1.043,08  1.043,08 10/06/2015 26/05/2015 

Junho 9.393,67 1.033,26 1.033,26  1.033,26 10/07/2015 02/07/2015 

Julho 9.055,38 996,05 996,05  996,05 10/08/2015 28/07/2015 

Agosto 9.577,22 1.053,43 1.053,45  1.053,45 10/09/2015 25/08/2015 

Setembro 9.055,38 996.07 996,07  996,07 10/10/2015 25/09/2015 

Outubro 11.806,79 1.298,67 1.298,67  1.298,67 10/11/2015 26/10/2015 

Novembro 10913,57 1.200,46 1.200,46  1.200,46 10/12/2015 25/11/2015 

Dezembro 10.112,71 1.112,37 1.112,37  1.112,37 10/01/2016 29/12/2015 

13.º Salário 9.337,32 1.027,08 1.027,08  1.027,08 10/01/2016 25/11/2015 

TOTAL 129.448,17 14.238,86 14.238,86  14.238,86  
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ANEXO XI-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA5 

Janeiro 10.441,27 2.505,91 1.754,14  1.754,14 10/02/2015 

Fevereiro 9.705,01 2.329,20 1.630,44  1.630,44 10/03/2015 

Março 10.294,02 2.470,56 1.729,39  1.729,39 10/04/2015 

Abril 10.272,98 2.465,52 1.725,86  1.725,86 10/05/2015 

Maio 9.482.85 2.275,88 1.593.12  1.593,12 10/06/2015 

Junho 9.393,67 2.254,48 1.578,14  1.578,14 10/07/2015 

Julho 9.055,38 2.173,29 1.521,30  1.521,30 10/08/2015 

Agosto 9.577,22 2.298,53 1.608,97  1.608,97 10/09/2015 

Setembro 9.055,38 2.173,29 1.521,30  1.521,30 10/10/2015 

Outubro 11.806,79 2.833,63 1.983,54  1.983,54 10/11/2015 

Novembro 10.913,57 2.619,29 1.833,48  1.833,48 10/12/2015 

Dezembro 10.112,71 2.427,05 1.698,93  1.698,93 10/01/2016 

13.º Salário 9.337,32 2.240,96 1.568,67  1.568,67 10/01/2016 

TOTAL 129.448,17 31.067,56 21.747,28  21.747,28  

 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
A

 L
U

C
IA

 T
E

L
E

S D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 L
O

PE
S, R

O
B

E
R

IO
 C

O
N

R
A

D
O

 SA
L

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: aef2d285-dfd6-44b5-9ad7-4154151df9b9



 
 

ANEXO XI-C 

CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 

  

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL6 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE3 
RECOLHIDA4 DATA5 

Janeiro             

Fevereiro             

Março             

Abril             

Maio             

Junho             

Julho             

Agosto             

Setembro             

Outubro             

Novembro             

Dezembro             

13.º Salário             

TOTAL             
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ANEXO XI-D 

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

  

VALOR7 DATA5 

    

    

    

    

    

    

(...)    

TOTAL    

  

Certificado da Unidade Gestora 

Certifico para os devidos fins, que esta Unidade Gestora recebeu os repasses 

referentes às contribuições previdenciárias em conformidade com as informações do 

órgão/entidade acima, bem como efetuou as retenções devidas pelos servidores, 

inativos, e respectivos pensionistas, cujos documentos probantes encontram-se 

arquivados nesta. 

          ---------------------------------------------------------------- 
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